
 

Předoperační pokyny pro pacienta 
Artroskopické centrum Ostrava, H&H Medica s.r.o., Sokolská 133/1, Vratimov 739 32 

 

• Dostavte se na Kliniku artroskopického centra včas. Hodina přijetí Vám bude upřesněna telefonicky 1–2 dny 

před operačním výkonem. 

• Požádejte svého praktického lékaře o předoperační vyšetření před plánovaným zákrokem v celkové 

anestézii v režimu jednodenní chirurgie, vyšetření nesmí být starší 14 dnů, kompletní předoperační 

vyšetření zašlete e-mailem na adresu info@gilmeda.cz 

• Přečtete si pokyny a podepište souhlas se zákrokem a souhlas s podáním anestézie, který jste obdrželi 

v ambulanci a přineste jej s sebou. 

• V den operace si oholte operační pole podle typu zákroku: 

operace kolene – celou dolní končetinu po celém obvodu 

operace ramene – podpaží, paži, přilehlou část hrudníku a zad 

• Přijďte v pohodlné obuvi bez podpatku a ve volných kalhotách, pokud jdete na operaci kolene, ve volném, 

dostatečně velkém triku, pokud jdete na operaci ramene. 

• Před operačním výkonem od půlnoci NEJEZTE, NEPIJTE, NEKUŘTE, nežvýkejte žvýkačku. 

• S sebou si vezměte: občanský průkaz, kartičku pojištěnce, předoperační vyšetření, dokumentaci k operaci, 

čisté přezůvky, berle – nejlépe francouzské hole, máte-li je doma. 

• NENOSTE S SEBOU ŠPERKY A CENNOSTI!!! Za případné ztráty neneseme zodpovědnost! 

• Po operaci je pro Vás zajištěna lékařská i ošetřovatelská pooperační péče. 

• Zajistěte si odvoz po výkonu – po operaci nemůžete řídit automobil. K domluvě přesného času odvozu 

si u sebe ponechte mobilní telefon. Doma pak zůstaňte pod dohledem dospělé osoby. 

• Termín následné pooperační kontroly bude uveden v propouštěcí zprávě. 

• Budete-li požadovat vystavení dočasné pracovní neschopnosti, sdělte to sestře ihned při příjmu. 

• Služby Artroskopického centra Ostrava jsou poskytovány nad rámec pojištění a jsou zpoplatněné: 2 000Kč 

(ambulantní zákrok) nebo 5 000Kč (složitější výkony s nutností hospitalizace přes noc). Vyúčtování je 

prováděno v hotovosti nebo platebním terminálem při přijetí. 

• V případě akutního onemocnění, prosím nahlaste tuto skutečnost na telefonním čísle 773 766 123 nebo e-

mailem na adresu info@gilmeda.cz. 

mailto:info@gilmeda.cz

